riguarda la base imponibile IRAP, della deducibilità del costo del personale.

Nella tabella seguente viene presentato il dettaglio del conto economico consolidato pro-forma, al
fine di fornire una visione completa e congiunta degli effetti del complesso di operazioni societarie
sopra descritte. Le tabelle includono:

8 Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 Giugno 2015

Clabo S.p.A.

Sede Legale: Viale dell’industria Zona Zipa Jesi

Capitale Sociale: € 7.726.500

PI 02627880426

 nella prima colonna i dati della Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata della Clabo
S.p.A. (“Emittente”);

 nella seconda colonna i dati contabili di Clabo Group S.r.l. relativi al periodo contabile dal 1
gennaio 2015 al 26 marzo 2015;

 nella terza colonna i dati contabili aggregati delle società estere (Clabo USA, Clabo China
e Clabo Brasil) e le relative scritture di consolidamento per quanto riguarda il periodo
contabile dal 1 gennaio 2015 al 26 marzo 2015;

 nella quarta colonna i prospetti economici consolidati pro-forma dell’Emittente.

CONTO ECONOMICO (Euro) 2Q15 1Q15 1Q15 30/06/15

Clabo Spa
consolidato

Clabo Group
Srl

Società
control. estere

Pro forma
consolidato

- Vendite nette 10.432.629 8.132.836 418.868 18.984.333
- Variazione nelle rimanenze di prodotti finiti e lavori in c (783.835) 584.410 139.848 (59.577)
- Altri ricav i 257.494 211.613 19.851 488.958
Totale ricavi 9.906.287 8.928.859 578.567 19.413.713
- Materie prime e di consumo (3.743.119) (3.512.159) (269.913) (7.525.191)
- Serv izi (2.235.652) (1.814.896) (179.071) (4.229.619)
- Costi godimento beni di terzi (380.348) (338.886) (37.353) (756.587)
- Personale (2.112.785) (1.681.727) (172.037) (3.966.549)
- Oneri diversi di gestione (146.677) (117.891) (7.599) (272.167)
Ebitda 1.287.707 1.463.300 (87.406) 2.663.601
- Ammortamenti immateriali (388.887) (344.941) - (733.828)
- Ammortamenti materiali (63.467) (52.112) (166) (115.745)
- Altre svalutazioni - - - -
Ebit 835.352 1.066.247 (87.572) 1.814.028
- Proventi finanziari 8.308 350 (166) 8.492
- Oneri finanziari (140.342) (145.360) 9 (285.693)
- Delta cambio (2.338) 76.574 (20.444) 53.792
EBT 700.981 997.811 (108.173) 1.590.619
Rettifiche di valore di attiv ità finanziarie - - - -
Imposte sul reddito del periodo (296.985) (376.493) - (673.478)
Imposte differite 59.388 27.632 - 87.020
Risultato di periodo 463.384 648.950 (108.173) 1.004.161

Ebitda% 13,0% 16,4% -15,1% 13,7%
Ebit% 8,4% 11,9% -15,1% 9,3%
EBT% 7,1% 11,2% -18,7% 8,2%
Risultato di periodo% 4,7% 7,3% -18,7% 5,2%

9 Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 Giugno 2015

Clabo S.p.A.

Sede Legale: Viale dell’industria Zona Zipa Jesi

Capitale Sociale: € 7.726.500

PI 02627880426

RELAZIONE INTERMEDIA SULLA GESTIONE AL 30 GIUGNO 2015

1. SCENARIO MACROECONOMICO INTERNAZIONALE

La ripresa globale prosegue, ma mostra segni di rallentamento determinati da fattori di natura
temporanea nei paesi avanzati, più persistente in quelli emergenti. Le principali organizzazioni